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Nowoczesny mikroskop operacyjny w Bytomiu

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 4 w Bytomiu wzbogacił się o nowe urządzenie - 11
stycznia uroczyście oddano do eksploatacji mikroskop operacyjny. Nowy aparat należy do
najnowocześniejszych tego typu urządzeń na świecie. Kupiony został dzięki dofinansowaniu
z budżetu Województwa Śląskiego w wysokości prawie pół miliona zł.
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- Wydając publiczne pieniądze, oglądamy dokładnie każdą złotówkę, dlatego warto kupić
najnowocześniejszy sprzęt i przekazać go placówce, która świadczy usługi medyczne na najwyższym
poziomie - powiedział wicemarszałek Mariusz Kleszczewski podczas uroczystości.

Nowy aparat zastąpi stary, wysłużony, pracujący przez ponad ćwierć wieku mikroskop. Zadowolenia
nie krył ordynator oddziału neurochirurgii, doktor Jerzy Pieniążek: "To inna epoka w tego typu
urządzeniach - praca z nowym mikroskopem jest bardzo intuicyjna i precyzyjna. Pozwala na
przeprowadzanie nawet najtrudniejszych operacji".

Na liczącym 60 łóżek Oddziale Neurochirurgii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4
w Bytomiu, w trzech salach wykonuje się od dwóch do pięciu operacji neurochirurgicznych dziennie.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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